
Blanca Silvia
6.35 kW 13 de Enero de 2025

1D

1,637 kWh $ 5,405

10 1,508 kWh $141

97.39 % BIMESTRE $ 5,264

$32,429.00 MXN $844.00 MXN $31,585.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 635 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 13 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

20250142

Blanca Silvia  

10 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $121,875.00
Enganche: $97,500.00
Saldo al término de la instalación: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,429.00 $ 844.00 $ 0.00 $ 31,585.00 $ 31,585.00 $ -90,290.00

2 $ 33,401.87 $ 869.32 $ 0.00 $ 32,532.55 $ 32,532.55 $ -57,757.45

3 $ 34,403.93 $ 895.40 $ 0.00 $ 33,508.53 $ 33,508.53 $ -24,248.92

4 $ 35,436.04 $ 922.26 $ 0.00 $ 34,513.78 $ 34,513.78 $ 10,264.86

5 $ 36,499.13 $ 949.93 $ 0.00 $ 35,549.20 $ 35,549.20 $ 45,814.05

6 $ 37,594.10 $ 978.43 $ 0.00 $ 36,615.67 $ 36,615.67 $ 82,429.73

7 $ 38,721.92 $ 1,007.78 $ 0.00 $ 37,714.14 $ 37,714.14 $ 120,143.87

8 $ 39,883.58 $ 1,038.01 $ 0.00 $ 38,845.57 $ 38,845.57 $ 158,989.43

9 $ 41,080.09 $ 1,069.15 $ 0.00 $ 40,010.93 $ 40,010.93 $ 199,000.37

10 $ 42,312.49 $ 1,101.23 $ 0.00 $ 41,211.26 $ 41,211.26 $ 240,211.63

11 $ 43,581.86 $ 1,134.27 $ 0.00 $ 42,447.60 $ 42,447.60 $ 282,659.23

12 $ 44,889.32 $ 1,168.29 $ 0.00 $ 43,721.03 $ 43,721.03 $ 326,380.25

13 $ 46,236.00 $ 1,203.34 $ 0.00 $ 45,032.66 $ 45,032.66 $ 371,412.91

14 $ 47,623.08 $ 1,239.44 $ 0.00 $ 46,383.64 $ 46,383.64 $ 417,796.55

15 $ 49,051.77 $ 1,276.63 $ 0.00 $ 47,775.15 $ 47,775.15 $ 465,571.70

16 $ 50,523.33 $ 1,314.92 $ 0.00 $ 49,208.40 $ 49,208.40 $ 514,780.10

17 $ 52,039.03 $ 1,354.37 $ 0.00 $ 50,684.65 $ 50,684.65 $ 565,464.75

18 $ 53,600.20 $ 1,395.00 $ 0.00 $ 52,205.19 $ 52,205.19 $ 617,669.94

19 $ 55,208.20 $ 1,436.85 $ 0.00 $ 53,771.35 $ 53,771.35 $ 671,441.29

20 $ 56,864.45 $ 1,479.96 $ 0.00 $ 55,384.49 $ 55,384.49 $ 726,825.78

21 $ 58,570.38 $ 1,524.36 $ 0.00 $ 57,046.02 $ 57,046.02 $ 783,871.80

22 $ 60,327.49 $ 1,570.09 $ 0.00 $ 58,757.40 $ 58,757.40 $ 842,629.21

23 $ 62,137.32 $ 1,617.19 $ 0.00 $ 60,520.13 $ 60,520.13 $ 903,149.33

24 $ 64,001.44 $ 1,665.71 $ 0.00 $ 62,335.73 $ 62,335.73 $ 965,485.06

25 $ 65,921.48 $ 1,715.68 $ 0.00 $ 64,205.80 $ 64,205.80 $ 1,029,690.86

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,490.8 1,716.1 1,476.8 1,493.0 1,416.8 1,497.1

Consumo actual 1,461.0 1,832.0 1,839.0 1,380.0 1,354.0 1,957.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


